
 

DODATEČNÉ	INFORMACE	K	ZADÁVACÍM	PODMÍNKÁM	č.	2	
	
Zadavatel:	 	
Název	zadavatele:		 Základní	škola	a	mateřská	škola	Ostrava-Zábřeh,	Březinova	52,	příspěvková	organizace										
se	sídlem:		 	 Březinova	1383/52,	70030	Ostrava-Zábřeh	
zastoupena:		 	 RNDr.	Janem	Veřmiřovským,	Ph.	D.,	ředitelem	
IČ:	 	 	 70978336	 	 	 	 	 	 	 	
	

	
VYSVĚTLENÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE	
	
Výše	 uvedený	 zadavatel	 Vám	 v	souladu	 se	 zadávací	 dokumentací	 sděluje	 dodatečné	 informace	 k	zadávacím	
podmínkám	vztahujícím	se	k	veřejné	zakázce:	„REVITALIZACE	ODBORNÝCH	UČEBEN	ZŠ	BŘEZINOVA	-	DODÁVKA	
NÁBYTKU	 A	 SOUVISEJÍCÍ	 STAVEBNÍ	 PRÁCE“,	 zadávané	 jako	 zakázka	 na	 dodávky	 dle	 zákona	 č.	 134/2016	 Sb.,	 o	
zadávání	veřejných	zakázek,	v	platném	znění	(dále	jen	„zákon“	nebo	„ZZVZ“).		
	
	
Znění	žádosti	o	vysvětlení: 
	
Dotaz_námitka	
Požadavek	na	definici	kvalifikačního	předpokladu	Vzorky	
	
Položka	2/	
Jako	 vzorek	 bude	 dodáno	 zkompletované	 celoplastové	 zamykací	 pouzdro	 dle	 specifikace	 níže.	 Celoplastové	 zamykací	
pouzdro,	musí	být	vyrobeno	z	homogenního	tvrdého	PVC	tl.	8mm	v	RAL	7035,	vykazujícího	dobrou	vodě	odolnost,	vysokou	
pevnost,	tuhost	a	tvrdost.	Pouzdro	musí	být	bezespárově	svařeno.	Celé	pouzdro	musí	být	100%	odolné	vodě.	Pouzdro	musí	
mít	 výklopná	 dvířka	 se	 zámkem	 na	 sjednocený	 klíč	 a	 po	 otevření	 musí	 fixováno	 proti	 samovolnému	 zavření.	 Vnitřní	
vybavení	pouzdra:	3x	230V	s	klapkou	a	krytím	v	IP	54,	1x	panel	AC-DC	
	
Položka	4/	
Zmenšená	maketa	skříňky	s	dvířky,	NK	panty	a	úchytky.	Maketa	musí	být	vyrobena	z	materiálu,	který	 je	vyžadován	ve	
specifikaci.	Mycí	centrum	musí	být	vyrobené	z	homogenního	tvrdého	PVC	tl.	15	mm	odstín	šedá	RAL	7035,	vykazujícího	
vysokou	odolnost	proti	tekutinám	a	lehkým	chemikáliím.	
	
Položka	5/	
Řez	plastovou	skříní	na	chemikálie,	včetně	dveří	a	pantu,	viz.	Technická	specifikace.	
	
Domníváme	se,	že	tento	požadavek	je	nepřiměřený	a	omezuje	účast	uchazečů	pouze	na	základě	tohoto	požadavku.	Jedná	
se	o	diskriminaci	dle	§	6.6	odst.	1	a2	zákona	č.	134/2016	Sb.,	o	zadávání	veřejných	zakázek,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
(dále	 jen	 ZZVZ).	 V	 těchto	 odstavcích	 se	 jasně	 říká,	 že	 ve	 vztahu	 k	 dodavatelům	 musí	 zadavatel	 dodržovat	 zásadu	
transparentností	 a	 přiměřenosti	 a	 dále	 zásadu	 rovného	 zacházení	 a	 zákazu	diskriminace.	V	 tomto	případě	 se	 jedná	o	
postup,	 kterým	 zadavatel	 znemožní	 některým	 dodavatelům	 ucházet	 se	 o	 veřejnou	 zakázku	 nastavením	 takových	 to	
požadavků	k	předložení	vzorků.	Požadované	vzorky	jsou	zjevně	nepřiměřené	ve	vztahu	k	velikosti	a	technické	náročnosti	
konkrétní	 veřejné	 zakázky,	 přičemž	 je	 zřejmé,	 že	 právě	 takto	 nastavené	 požadované	 vzorky	mohou	 veřejnou	 zakázku	
splnit	 dodavatel	 (potencionální	 uchazeč),	 který	 by	 jinak	 (bez	 takto	 nastavených	 předpokladů)	 byl	 k	 plnění	 předmětu	
veřejné	zakázky	objektivně	způsobilý.	
Pokud	 se	 nejedná	 o	 typový	 výrobek	 konkrétního	 výrobce	 či	 dodavatele	 požadovaného	 předmětu,	 musí	 být	 doložen	
technickým	výkresem	s	podrbnou	specifikací	pro	možnou	atypovou	výrobu.	
Již	při	prvním	dotazu	se	domníváme,	že	byla	použita	neadekvátní	univerzální	odpověď	na	dotaz	2.	a	3.:	
„Jedná	se	o	řemeslné	zpracování	vstupního	plošného	materiálu	-	PVC	desek,	spárovek,	laťovek	a	kovových	konstrukcí	dle	
specifikace.	Je	to	běžné	zpracování	a	opracování	včetně	svařování	plastů	a	výroby	záchytných	van.	U	výrobce/dodavatele	
se	 očekává	 zkušenost	 s	 výrobou	 atypického	 laboratorního	 nábytku	 -	 skříní	 na	 skladování	 chemikálií.	 Vzorek	 slouží	 k	
posouzení	 technické	 kvalifikace	 dodavatele,	 tj.	 schopností	 a	 zkušeností	 nezbytných	 pro	 plnění	 veřejné	 zakázky	 v	
odpovídající	kvalitě.“	
Námitka:	
Přestože	 naše	 společnost	 má	 bohaté	 a	 prokazatelné	 zkušenosti	 s	 dodávkami	 laboratorního	 (i	 atypického)	 nábytku	 a	
odborných	 učeben,	 nikde	 jsme	 se	 s	 obdobnou	 specifikací	 na	 takto	 zpracovaný	 výrobek	 nesetkali.	 Hledisko	 uváděné	
zadavatelem	je	taktéž	účelové	a	dosti	neodborné.	
Žádáme	 tedy	 o	 doplnění	 konkrétního	 výrobce	 nebo	 dodavatele	 konkrétního	 výrobku	 nebo	 doplnění	 výkresové	
dokumentace	–	za	předpokladu,	že	veřejná	zakázka	není	účelově	specifikovaná	na	konkrétního	dodavatele.	
 



 

Vyjádření	zadavatele: 
 
Zadavatel	 se	 neztotožňuje	 s	názorem	 dotazujícího	 a	 nepovažuje	 požadované	 vzorky	 za	 nepřiměřený	 požadavek	
zadavatele	ve	vztahu	k	velikosti	a	technické	náročnosti	předmětné	veřejné	zakázky.	Potenciálním	účastníkům	veřejné	
zakázky	 poskytuje	 dostatečný	 časový	 prostor	 pro	 předložení	 vzorků	 před	 termínem	 pro	 podání	 cenové	 nabídky.	
Zadavatel	 stále	 trvá	 na	 rozsahu	 požadované	 technické	 kvalifikace	 dodavatele	 a	 způsobu	 jejího	 prokázání	 dle	
zadávacích	podmínek,	nadto	v	rámci	vysvětlení	zadávací	dokumentace	doplňuje	výkresovou	dokumentaci.	Zadavatel	
znovu	potvrzuje,	že	předpokládá	řemeslné	zpracování	nábytku,	nábytkového	vybavení	i	jeho	součástí.	Důvodně	tedy	
neuvádí	výrobce	či	dodatele	konkrétního	výrobku,	jak	požaduje	dotazující.	
	
Zadavatel	 upozorňuje,	 že	 tyto	 dodatečné	 informace	 č.	 2	 jsou	 vysvětlením	 zadávací	 dokumentace	 dle	 §98-99	 ZZVZ	
nikoliv	 však	 vyřízením	 námitek	 dle	 §245	 ZZVZ,	 neboť	 obdrženou	 žádost	 o	 vysvětlení	 zadávací	 dokumentace	
nepovažuje	za	námitky	dle	§241-244	ZZVZ.	
	
	
Zadavatel	 zároveň	 poskytuje	 dodatečné	 informace	 k	zadávacím	 podmínkám	 bez	 předchozí	 žádosti	 o	
dodatečné	informace.	

1) Zadavatel	 upřesňuje	 postup	 předání	 vzorků	 (odst.	 21	 výzvy	 k	podání	 nabídek),	a	 to	 doplněním	 textu	 „O	předání	
vzorků	 bude	 sepsán	 předávací	 protokol	 a	 vzorky	 budou	 umístěny	 v	 místnosti	 k	 tomu	 určené,	 která	 bude	 řádně	
označena.“	

2) Zadavatel	 prodlužuje	 lhůtu	 pro	 podání	 nabídek	 z	13.	 05.	 2020	 v	10,00	 na	 20.	 05.	 2020	 v	10,00	 a	 s	tím	
související	 lhůtu	pro	předložení	vzorků	dle	(odst.	22	Výzvy	k	podání	nabídek)	–	vzorky	budou	předloženy	do	15.	
05.	 2020	 (v	 pracovní	 dny	 v	čase	 od	 8	 do	 14	hodin).	 Zadavatel	mění	 termín	pro	otevírání	nabídek	 z	13.	 05.	
2020	v	10,01	na	20.	05.	2020	v	10,01	

	
	
	
V	Ostravě	dne	6.	5.	2020	
	
RNDr.	Jan	Veřmiřovský,	Ph.	D.,	ředitel	školy	–	v.	r.																																																								
	
	
	
V	zastoupení	Ing.	Jiří	Kovačík	(mumandi	s.	r.	o.)																	
	
	
	
	
	
	
	
Příloha:	
1) DOPLNĚNÁ	(2)	–	Výzva	k	podání	nabídek	
2) Technický	výkres	vybraných	položek	nábytku	a	nábytkového	vybavení	
										

	


		2020-05-06T12:27:45+0200
	Ing. Jiří Kovačík




